В квітні 1917 р. представники національних меншин входили до складу ЦР і мали там
своє активне представництво. Для керівництва всіма єврейськими справами та установами мала бути
створена єврейська громадська Рада (ЄГР). Її фінансування передбачалось за рахунок коробочного збору
або державних коштів.

16 (29) липня ЦР ухвалила «Статут вищого управління України», який окреслив співпрацю
представника єврейського народу, на конституційній основі, з урядом України. Пункт 2 Статуту
стверджував, що «усі закони, адміністративні розпорядки і постанови, які будуть видані українською
мовою, мають публікуватися також мовами меншостей: російською, єврейською і польською».